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ABSTRAKT

Náplní předdiplomové práce bylo vytvořit urbanistický plán budoucího sportovního-olympijského parku v pří-
rodním parku Na Čihadlech v Praze 14. Tento park v budoucnu bude mít 3 rozdílné druhy provozu, v závislosti
na konání letních a zimních olympijských her a stavu, kdy jsou využívané pouze stavby a hrací plochy trvalého
charakteru mimo olympijskou sezónu. Park jsme v rámci skupinového předdiplomového ateliéru spolu se dvěmi
kolegyněmi rozdělily na tři na sebe navazující části. Mou části se stalo místo u paty svahu v blízkosti Kyjského
rybníka. Zde byly navrženy 2 stavby trvalého charakteru – hotel a lezecké centrum s dominantní věží, dále areál
olympijského parku zaměřený na letní olympijské hry se šesty kurty beach volejbalu, velkého fotbalového hřiště a
místem pro konání úpolových sportů. Propojení a tím pádem i snadnější dostupnost ke Kyjskému rybníku, které
se během letních olympijských her stane místem konání vodních sportů, proběhlo pomocí lávky pro pěší, která
je pokračováním hlavní kompoziční osy celého parku, prochází hlavními místy parku a v podobě rampy schází k
molu, které přímo navazuje na Kyjský rybník.
Tématem diplomové práce se stalo lezecké centrum, které je rozděleno na dvě části, lezeckou věž a podzemní
část boulderů.
V rámci předdiplomového libreta má lezecké centrum představovat dva ze čtyř přírodních živlů – část boulderů je
představitelem země, lezecká věž představuje vítr. Tato interpretace je defacto doslovná, neboť aktivita boulde-
ringu se nachází v podzemí. Lezecká věž je hmotově vytvořená z tvarů připomínající molekuly vzduchu, průhled-
né výplně jsou tvořeny z nafouknutých ETFE polštářů a na vrcholu věže se nachází pohyblivá umělecká instalace,
která se do pohybu dostává v závislosti na větrné podmínky. Hlavním stavebním materiálem je ocel. Přístup do
centra je situován přes budovu hotelu, kde je vyčleněn samostatný vstup. Hlavní aktivita lezení se odehrává v
podzemní části, kde se nachází bouldery různých úrovní náročnosti a je zde také orientovaná přístupová vertikál-
ní komunikace do lezecké věže. Věž má dvě úrovně lezeckých stěn - nižší s výškou 10 metrů a výšší s výškou 25
metrů. Velký důraz je kladen nejen na vykonávání této sportovní aktivity, ale také na vytvoření prostředí nejen pro
vykonávání sportu, ale i mimosportovní aktivity návštěvníků, kteří zde fungují jako velká komunita - pro setkání
se vyčleněno mnoho tzv. chill zón a k setkání také slouží bar, který je díky skleněným stěnám vizuálně propojen

s boulderovým sálem.

ABSTRACT

The theme for pre-diploma thesis was to create an urbanistic plan for future sport-olympic park in the nature
park Na Čihadlech which is situated in Prague 14. This park will run in three different urbanistic forms which will
depend on the season, if winter/summer olympic games will take place here or an average whole-year season
when in working will be buildings and sport courts with permanent character. During the group-kind-of pre-diplo-
ma studio we divided the area into three parts which are connected. My place in park is near the hillside in close
proximity of Kyjský pond. In this area were created two permanent buildings – hotel and climbing centre with
significant tower , area of summer olympic games with six beach-volleyball courts, big football field and place
for martial sports. The connection and better availability to Kyjský pond, where water sports will take place du-
ring summer olympic games, will be ensured by pedestrian bridge which is designed as a continuation of main
compositional axis. This compositional axis goes through main places of whole park and as a ramp goes down
to pond´s pier.
The theme of diploma thesis is the climbing centre which is divided into two parts, the climbing tower and under-
ground climbing boulders.
According to area´s libretto the climbing centre represents two out of four nature elements – boulders stand for
earth and climbing tower represent air. This intepretation is literal because climbing in boulders hall is located
under ground. The climbing tower as a volume was designed to resemble molecules of air. The transparent infills
are made from the ETFE cushions and on the top will be installed moving instalation. it movability is based on
wind. The main building material is steel. Entrace to the climbing centre is located in hotel´s building by having
own entrace. The main activity is located in the undegroung hall where are located variations of boulders and it´s
a place where vertical comunication to the tower is situated. The climbing tower has two levels of the climbing
walls - lower with 10 meters and higher with 25 meters. The emphasis is also put on creating a place for han-
gouts. There were created many chill zones and spacious bar which is visually always connected with boulders
hall thanks to transparent glass walls
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I . PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

CELKOVÁ SITUACE OLYMPIJSKÉHO PARKU NA ČIHADLECH2

POPIS

RAJSKÁ ZAHRADA ČERNÝ MOST

1,2 km
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1,16 km

KYJE
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1,0 km
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0,49 km

0,97 km
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1,08 km

VSTUPNÍ AREÁL

LEZECKÉ CENTRUM

PLAVECKÝ AREÁL

IN-LINE DRÁHA

VODNÍ SPORTY
ZÁSTAVBA

ZÁKLADNÍM KONCEPTEM URBANISTICKÉHO POJETÍ OLYMPIJSKÉHO AREÁLU JE VYTVOŘENÍ DOMINANTNÍ POHLEDOVÉ OSY, KTERÁ SPOJUJE TŘI ODLIŠNÁ
CENTRA SPORTOVNÍCH AKTIVIT A PŘÍDAVNÝCH OBČANSKÝCH STAVEB. TATO POHLEDOVÁ OSA JE TAKÉ DŮLEŽITÁ PRO NÁVŠTĚVNÍKY, NEBOŤ PARK ČIHADLA
JAKO TAKOVÝ JE POMĚRNĚ ROZSÁHLÝ A NEPŘEHLEDNÝ.
VSTUP DO AREÁLU PŘÍSTUPNÝ ZE VŠECH TŘÍ STRAN DÁVÁ MOŽNOST KOMFORTNÍHO ROZPROSTŘENÍ DAVU V DOBĚ KONÁNÍ OLYMPIJSKÝCH HER. HLAVNÍ
CESTA SE OD VSTUPNÍ ČÁSTI BLÍŽÍ K MÍSTU PLAVECKÉHO AREÁLU A SPORTOVNÍ HALY. ODTUD DÁLE POKRAČUJE FORMOU LÁVKY K TŘETÍMU CENTRU. LÁVKA
TOUTO ČÁSTÍ SE LINE A PLNÍ FUNKCI JAKÉSI VYHLÍDKOVÉ TRASY. ZAKONČUJE U KYJSKÉHO RYBNÍKA, KDE SE POMOCÍ RAMPY SCHÁZÍ K PŘIDRUŽENÉMU MOLU.
V TOMTO PROSTORU SE BUDOU BĚHEM OH ODEHRÁVAT AKTIVITY SPOJENÉ S VODNÍMI SPORTY.

HLAVNÍ VSTUP DO ARÁLU TVOŘÍ 3 NA SOBĚ
POSKLÁDANÉ OBJEKTY DOHROMADY UT-
VÁŘEJÍCÍ BRÁNU DO SPORTOVNÍHO AREÁLU
VE VSTUPNÍM OBJEKTU SE NACHÁZÍ KON-
GRESOVÉ CENTRUM, CENTRÁLNÍ RESTAU-
RACE, SQUASHOVÉ CENTRUM, INFOCEN-
TRUM, OLYMPIJSKÉ MUZEUM A KNIHOVNA.
HLAVNÍ PRVKEM AREÁLU JE IN-LINEOVÁ
DRÁHA DLOUHÁ 2,5 KM, KTERÁ VEDE KOLEM
ROZHLEDNY DOUBRAVKA A STÁČÍ SE NA
OKRAJI LESA. UVNITŘ INLINEOVÉ TRASY SE
NACHÁZÍ SPORTOVIŠTĚ JAKO FOTBALOVÉ
HŘIŠTĚ S KAPACITOU 2000 DIVÁKŮ A DALŠÍ
MOŽNÉ VENKOVNÍ HŘIŠTĚ. DÁLE PAK Z VNĚ-
JŠÍ STRANY LEMUJÍ IN-LINEOVOU DRÁHU
TENISOVÉ KURTY A BASKETBALOVÉ HŘIŠTĚ.
V ZIMĚ PAK JE ČÁST STRMÉHO TERÉNU VY-
UŽÍVÁNA JAKO LYŽAŘSKÝ SVAH. LINIOVÁ OSA
NAVAZUJE NA JIŽ STÁVAJÍCÍ PARK U ČEŇKŮ
A ZABÁVNÍ CENTRUM TZV. PLECHÁRNU A
POKRAČUJE DÁL DO VNITŘNÍ ČÁSTI AREÁLU.


[…]


ZS2 - Sníh

KZ1 - 1.35*ZS1 + 0.75*ZS2 + 1.35*ZS3

Komentář

Odchylka: 0.00 %

V těžišti modelu (X: -23.101, Y: 39.192, Z: 26.972 m)

V těžišti modelu

V těžišti modelu

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 273, x: 53.288 m

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 273, x: 21.315 m

Prut č. 276, x: 83.444 m

Prut č. 125, x: 21.004 m

Teorie I. řádu (geometricky lineární výpočet)

Odchylka: 0.00 %

V těžišti modelu (X: -23.101, Y: 39.192, Z: 26.972 m)

V těžišti modelu

V těžišti modelu

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 273, x: 53.288 m

Prut č. 273, x: 53.288 m

Prut č. 273, x: 53.288 m

Prut č. 273, x: 21.315 m

Prut č. 276, x: 83.444 m

Prut č. 271, x: 45.420 m

Teorie I. řádu (geometricky lineární výpočet)

ZS1 - Stálé_tíha kce

ZS2 - Sníh

KZ1 - 1.35*ZS1 + 0.75*ZS2 + 1.35*ZS3

Součet zatížení ve směru Y 0,000 kN

Součet podporových sil ve směru Y 0,001 kN

Součet zatížení ve směru Z -5,08E+04 kN

Součet podporových sil ve směru Z -5,08E+04 kN

Výslednice reakcí okolo X 5523,070 kNm

Výslednice reakcí okolo Y 2411,520 kNm

Výslednice reakcí okolo Z 1,036 kNm

Maximální posun ve směru X -394,6 mm

Maximální posun ve směru Y 742,4 mm

Maximální posun ve směru Z -2365,8 mm

Maximální posun (vektorový) 4420,8 mm

Maximální pootočení okolo osy X -0,1021 rad

Maximální pootočení okolo osy Y 0,1166 rad

Maximální pootočení okolo osy Z -0,0158 rad

Teorie výpočtu II. řád

Vztáhnout vnitřní síly na deformovaný systém pro... +

Zohlednit příznivé účinky tahových sil prutů +

Zpětné dělení výsledků součinitelem kombinace zatížení -

Redukce tuhosti +

Počet přírůstků zatížení 1

Počet iterací 3

Postupné zvyšování zatížení -

Stav výpočtu

Maximální posun ve směru X -394,6 mm

Maximální posun ve směru Y 742,4 mm

Maximální posun ve směru Z -4400,3 mm

Maximální posun (vektorový) 4420,8 mm

Maximální pootočení okolo osy X -0,1021 rad

Maximální pootočení okolo osy Y 0,1166 rad

Maximální pootočení okolo osy Z -0,0158 rad

Počet prvků 159

Počet uzlů 58

Počet rovnic 348

Maximální počet iterací 100

Dělení prutu pro výsledky prutů 10

Dělení prutů typu lano, prutů s náběhem, na podloží nebo plastické charakteristiky 10

Zohlednit smykovou tuhost prutu (A-y, A-z) +

Stálé_tíha kce, KZ1 - 1.35*ZS1 + 0.75*ZS2 + 1.35*ZS3

Výsledky - souhrn

Odchylka: 0.00 %

V těžišti modelu (X: -23.101, Y: 39.192, Z: 26.972 m)

V těžišti modelu

V těžišti modelu

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 273, x: 53.288 m

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 276, x: 52.153 m

Prut č. 273, x: 21.315 m

Prut č. 276, x: 83.444 m

Prut č. 125, x: 17.503 m

Teorie II. řádu (nelineární výpočet)

N, Vy, Vz, My, Mz, MT

Materiály

KZ1, Prut č. 276, x: 52.153 m

KZ1, Prut č. 273, x: 53.288 m

KZ1, Prut č. 276, x: 52.153 m

KZ1, Prut č. 276, x: 52.153 m

KZ1, Prut č. 273, x: 21.315 m

KZ1, Prut č. 276, x: 83.444 m

KZ1, Prut č. 125, x: 17.503 m

Stálé_tíha kce, KZ1 - 1.35*ZS1 + 0.75*ZS2 + 1.35*ZS3

Výsledky - souhrn

POŽÁRNÍ ZPRÁVA

Podrobnější návrh požárně bezpečnostního řešení stavby bude součástí dalších stupňů PD
a bude zpracován autorizovanou osobou v oblasti Požárního zabezpečení stavby.

Objekt je rozdělen na jednotlivé požární úseky - garáž, boulderový sál, prostory baru a nad-
zemní přístupová část, komunikace vedoucí do hotelu.

V garáži se nachází 4 CHÚC, komunikace vedoucí do hotelu je navržena jako CHÚC. V boul-
derovém sálu budou navrženy CHÚC tak, aby jejich dosah byl maximálně 40 metrů. V 1NP lezecké
věže budou navrženy 3 požární dveře pro únik mimo stavbu. Veškeré dveře vedoucí do CHÚC jsou
otvírané ve směru úniku.Schodiště, která jsou součástí CHÚC jsou navržena z konstrukce typu DP1.
Výtahové šachty situované v CHÚC jsou navrženy jako samostatné požární úseky s dveřmi řešenými
jako požární uzávěry. V rámci prostoru jednotlivých požárních úseků budou rozmístěny hydranty a v
úsecích bude instalováno nouzové osvětlení. Směry úniku budou náležitě označeny.

Požárně dělící konstrukce jsou navženy z požárně bezpečnostního skla nebo jako monoli-
tické železobetonové. Ocelová rámová konstrukce věže je opatřena transparentním protipožárním
nátěrem. Stanovení požární odolnosti konstrukce není předmětem diplomové práce.
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