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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Lezecké centrum Čihadla, Praha 14
Jméno autora: Bc. Lenka Valášková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo rozšířeno o hlubší studium lezeckého sportu. Je třeba vyzdvihnout snahu o co největší porozumění řešené
sportovní problematice a jeho skloubení s ideovým cílem.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Kreativita návrhu je nejsilnější v jeho ideově koncepční rovině. Výchozí inspirace čtyřmi živly není pouze formální, tvoří
základ celkové kompozice architektury. Studentka byla v atelieru aktivní, pracovala samostatně, zejména v předdiplomní
fázi. Bohužel výsledný produkt trpí značnou nevyrovnaností jednotlivých složek.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Invenční architektonický návrh nepostrádá jasný názor na formu, proporce architektury ani na použité materiály. Prostory
v objektu jsou komponovány v horizontálním podzemním propojení parkoviště s hotelem, kde jsou „ po cestě“ vloženy
boulderové stěny. K tomu je v kontrastu vertikální architektura vysoké stěny. Rozmístění a provozní vazby v lezeckém
centru jsou logické a na úrovni studie jako podkladu DSP přiměřeně propracované.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení, zejména konstrukčně stavební část, by měla být v malém rozsahu stavby více propracovaná. Například
tabulky místností úplně nereflektují rozdíly v charakteru povrchů a výšky konstrukcí v dopadové zóně. Boulderové ale i
lezecké stěny jsou samozřejmě předmětem projektu sportovních specialistů, ale tvarově je třeba jejich hrubou hmotu
navrhnout. Konstrukční řez fakticky nevystihuje charakter objektu a je nepřehledný. Obecně je stavební řešení nejslabší
částí návrhu. Architektonicko stavební řez 1 : 25 působí graficky bezradně. Část statiky a TZB je podstatně víc srozumitelná.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplnost a srozumitelnost práce, stejně jako její grafická úroveň nejsou silnou stránkou diplomové práce. Ideové vytčené
cíle by potřebovaly hlubší propracování do technického řešení.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Moje celkové hodnocení diplomové práce negativně ovlivnila nevyrovnanost mezi skvělými 3D zobrazeními
architektury a ostatními povinnými přílohami DP. Proto jsem snížil celkové hodnocení na B.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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